
 

APPENDICE. RISULTATI ANALITICI DELLA SURVEY CONDOTTA TRA I PARTECIPANTI DEGLI INCONTRI DEL 
PROGETTO “LA SALUTE TIENE BANCO” (2024/2025) 

 

Conosci il tuo Medico di Medicina Generale? N. % 

No 170 16,7% 

Sì 846 83,3% 

N. rispondenti: 1.016 

 

Sai a cosa serve il ticket? N. % 

No 542 53,6% 

Sì 469 46,4% 

N. rispondenti: 1.011   

 

Hai mai usato il Fascicolo Sanitario Elettronico? N. % 

No, mai 604 82,3% 

Sì, per la mia famiglia 22 3% 

Sì, per me 57 7,8% 

Sì, per me e la mia famiglia 51 6,9% 

N. rispondenti: 734 

 

Quali sono i 3 screening oncologici offerti gratuitamente 
nei LEA? 

N. % 

Mammella, colon-retto e cervice uterina 371 51,4% 

Mammella, polmone e fegato 163 22,6% 

Mammella, tiroide e vescica 188 26% 

N. rispondenti: 722 

 

È sempre vantaggioso fare controlli periodici per tutti i 
tumori? 

N. % 

Sì, è sempre vantaggioso 345 71,9% 

No, dipende dai casi 135 28,1% 

N. rispondenti: 480 

 

 

 
 
 

 

 
 

 



 

Hai ricevuto antibiotici per un'infezione delle alte vie 
respiratorie (es. raffreddore)? 

N. % 

Ho avuto almeno un'infezione delle alte vie respiratorie, e 
ho ricevuto antibiotici qualche volta 

424 49,2% 

Ho avuto almeno un'infezione delle alte vie respiratorie, e 
ho ricevuto antibiotici spesso 

169 19,6% 

Ho avuto almeno un'infezione delle alte vie respiratorie, 
ma non ho ricevuto antibiotici 

163 18,9% 

Non ho mai avuto un'infezione delle alte vie respiratorie 106 12,3% 

N. rispondenti: 862 

 

L’equità di accesso ai Livelli Essenziali di Assistenza: è 
garantita allo stesso modo in tutte le Regioni? 

N. % 

Totalmente in disaccordo 242 27,5% 

Parzialmente in disaccordo 341 38,7% 

Né d’accordo né in disaccordo 186 21,1% 

Parzialmente d'accordo 55 6,2% 

Totalmente d'accordo 57 6,5% 

N. rispondenti: 881 

 

Usi ChatGPT (o applicazioni simili)? N. % 

No, mai 148 16,3% 

Sì, qualche volta 422 46,5% 

Sì, quotidianamente 338 37,2% 

N. rispondenti: 908 

 


